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1SOBRAL
sJÿPRE FEITURA

<4/
Or 3<T O 'MEMÓRIA DE CÁLCULO 8 PAG > 'OWW&MKIA C>* Ht-iMty.

UJ >•ffl

4 iSECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PALHANO

LOCAL; MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

06/02/2023DATA:

'<ÿPIG0H(:ÿ|L è!|c'l;DESCR(ÇÃD , ;H:'HEM 3UK® SUBTOTAL TOTAL

wiãilliiÉI iSlg s£Sfflím l$SÍ§isSl 1t«m1MMIííSSIlS HB1KlÉHIi
::

IT I

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (ENG, ENCARREGADO E VIGIA) 100,00 100,00

mm mmmmmmm
PLACA DA OBRA PADRÃO ESTADO Z00 3.00 24.00

líiMM sail 8UBTOTAÇ-’* «TV
"

AREA DA CONSTRUçãO 2587.561,00 2587.56

mMiMÍ«MBwmmmmmm
AREA TOTAL DA OBRA 1,00 1,001.00

Hlfel Hi88ISIIM mmmm
LOCAÇAO DE CONTÉINER Pt MESES DA OBRA 18,00 18,00

mmmmmmBÊmmBÊtBamimmmÊsmmÊmm mm«mamsailasai SMMgmm
LOCAÇAO DE CONTÉINER P/ MESES DA OBRA 18,00 18,00

mÊÊsmmsmmm§mmm mm.hàmIíH M isiasaigÿjftMm
1,00 6.00 6.00 36,00FOSSA E SUMIDOURO Pt OBRA

mmmmm wmmmmzmsmmmmmmsmmm %m mm
38,001,00 6.00 6.00FOSSA E SUMIDOURO P/ OBRA

mm.mmmmmmmm illMl . - ,

36,001.00 6,00 6.00FOSSA E SUMIDOURO P/ OBRA

c,, ; •ÿ,••ÿÿÿÿ*.• _____ ,. , 1»,
1,001.00FOSSA E SUMIDOURO P/ OBRA

mmmmmm mWÈÿÊÊÊmÊmÈÊÊliBMiwm mmmmm.mm
INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE ENERGIA P/OSRA 1,001.00

mmmmm mmmmwmsmsm1mmmmmmmmmmmÊmmmmsmãmmm mm
INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA P/ OBRA 1.001.00

mm.MaM«a • mm.
FORMAS PARA SAPATAS DA FUNDAÇÃO 641.001.00 541,00

iaii IPi 5592.06ISiSSmm mmMil
3562,081.00 3562.08FORMAS PARA 05 PILARES

igmmmm&Mmmmmsm lilliÉ&aisilliiiiffifll
396,0086.00 6.00SAPATA TIP01

510.0051.00 10.00SAPATA TIPO 2

650,0013.0050.00SAPATA TIPO 3:

22,0022,001.00SAPATA TIPO 4

108,009.00 12.00SAPATA TIPO 5

516.0043.00 12,00SAPATA TIPO 6
{-

:
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SOBRAL
PREFEITURA

<bMEMÓRIA DE CÁLCULO
Uj O* PAGO O-ílSECRETARIA DAiNFRAESTRUTURA UJ >•<0 o *OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PALHANO

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAUCE

;

06/02/2023DATA:

DESCRIÇÃO ; r :. -7" : •-7 HÍ- VARIÁVEIS :À
317:77T.

CÓWQO

!
r.! :

ITEM SUBTOT, TOTAL7:7;: T!í •j.
. > •!

r •

SAPATA TIPO 7 17.00 10.00 170.00

SAPATA TIRO 6 15.00 6,00 90.00

15.00 10,00 150,00SAPATA TIPO 9

SAPATA TIPO10 9,00 12.00 108,00

SAPATA TIP011 15.00 13.00 195.00

30.00 21,00 630,00PILAR TIPO 01

46.00 56,00 2576,00PILAR TIPO 02

PILAR TIPO 03 45.00 27.00 1215,00

4,00 63,00 252,00PILAR TIPO 04

4.00 34.00 136.00PILAR TIPO 05

i

1,00 25.00 25,00PILAR TIPO 06

18,00 216,0012,00PILAR TIPO 07

í

-

17.00 26.00 442.00PILAR TIPO OS

306,00PILAR TIPO 09 9.00 34.00:

60,001,00 60,00PILAR TIPO 10

66.00 21.00 1386.00PILAR TIPO 11

100.005.00 20.00PILAR TIPO 12

f

280,005.00 56,00PILAR TIPO 13

6,00 30.00 150.00PILAR TIPO 14

63,003.00 21.00PILAR TIPO 15

100.005,00 20,00PILAR TIPO 16

280.005,00 56.00PILAR TIPO 17

63,003,00 21,00PILAR TIPO 18

5.00 20,00 100.00PILAR TIPO19

280,005.00 56.00PILAR TIPO 20

135.005,00 27,00PILAR TIPO 21

21,00 63.003,00PILAR TIPO 22

135,005.00 27.00PILAR TIPO 23

353,001,00 353.00CINTA INF. PRANCHA 07/21

1,00 310,00 310.00CINTA INF. PRANCHA 08/21

1618,001.00 1618.00CINTA INF. PRANCHA 09/21

167.001,00 167,00CINTA INF PRANCHA 10/21

166,00 166,DO1,00CINTA INF. PRANCHA 11/21

166,001.00 166.00CINTA INF. PRANCHA 12/21
••

91.001.00 91,00CINTA SUP. PRANCHA 14/21
i

1083,001,00 1063,00CINTA SUP. PRANCHA 15/21

: 723.00723.001,00CINTA SUP. PRANCHA 16/21

157.00 157.D01,00CINTA SUP. PRANCHA 17/21

202,001,00 202.00CINTA SUP. PRANCHA 18/21

4644.001,00 4544.00CINTA COBERTA PRANCHA 20/21

368.001,00 368.00CINTA COBERTA PRANCHA 21/21

['
'

í SS0IIP: mmm«SHS1a11
V:wsm í,\

mm- rf>i.

í 164.651,00 164.65SAPATAS E VlGAS INFERIORES

155.28155,281.00PILARES E VIGAS SUPERIORES

?

ilia
[

<v*ocs vv;#«

:
164.651,00 164.65SAPATAS E VIGAS INFERIORES

T

1mmm nrêimmMil mmmm!

1S5.28155,281.00PILARES E VIGAS SUPERIORES
!

I mminsmm. BíIMIampmm CONCRETSíSSKSHsÇ'<

r 17,421,00 17,42CONCRETO NÃO ESTRUTURAL
I.
]
:

i

i

!ÿ

I
r

:
mmÊÊÊmmmmmemsmmISKSris IHl,BUS:i f:»W«l:íá'S

I
:?
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SOBRAL -0NICIP<>MEMÓRIA DE CÁLCULOPREFEITURA
9r %

kV-jiclAHVl L>A im-nJKtl] KVIl-K*

Ao

g PAG
SECRETARIA DA INFRAESTRU TURA O

~p
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PALHANO

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

OLU
>to o

06/02/2023DATA:

V":::DESCRfÇÃOr.'CÓDIGO . ; VãRíãVEIS SUBTOTAL-TTÉW; ' UNflT . TOTAL

MONTAGEM DE TUBOS 1.00 ICC

íMMT
:

. •’ . 9UBTOIa, 1M
y-A ::: ' W- - - V - " :/ÿ. "M<TtOeOMOACQMPÇ mm

CAIXA D'AGUA 1.00 1.00

mmmmm HHmm mmm §wmmmmwmMfmm
3.00 3.00

mmmmwsÿWÊimm mmmmamsestm •_ •» .OUAMT. COMPH. _SiMfifeSSii
1.00 24,00 24.00

isÿmmjmmmffissmmmmmmmmm.mimmimaJBMMmMI«SSSmm1:

2.00 2.0D

:

mmmm wmmmmmm wmwmmmmipni ’ - • lisSUBTOTAL

e.oo 8.00

BBwmwmmm
3.00 3,00

L

. o» roftPTADOBwcsoutÿoes LIVRES ftcx.o*oiA esnmgl -•ÿ=•:• •ÿ -ÿ>ÿÿÿ; WSSt1

: ii

1,001.00

Mmapi mmmi mmmmmmitielllll zm
6.001,00 6.00

mmsmmmmmmmmimmmmm»» mmmssaij1 mmIIIIí
2.002.00

!

iSgliÉiill BlBl M111jUS«SÉSMlS1:
i 1.001.00

f

wmwmmgmmmmmmmmmssg ??*ÿ
. mmmmÊsmmmmmmsmsmmstasias!

2.002.00!'
I;
'

0B1F ssiiiiiwiissiiitÿmmigmmmmii ggilgIIS suBioim í§mWÈÊm mai
2.002,00

i
i. liaiaarasse»!;HHmmm mmmm iUMi

3,001.00 3,00

r

""H.- ' >•• - -ÿÿÿ•ÿ •

'
•ÿ• : - '

suarorÿ g|jjgj
!

1.00; 1,00

:

I
a-Mnad jr,

~~
'

™ *»«"»•iHg
1,001,00

%mmmanfliÍlÿlSlÍlSÍ>a!fSiÍfÿÿ «w-Ml:

89,737.8Sj 1,00 11.43IMPERBEAUZAÇAO DA CAIXA D'AGUA

;

-~WTwmsmmmmmmmmMilMl‘ • - •

.

iV

196.503,931.00 50.00VOL DE CONCRETO X COEF

iHl mmlajÿí«aawJHiMil
i 39,3010,001.00 3,93VOL DE CONCRETO X COEF

:í

!3MiiÍÿlgS5PÿliÿÍÍi HHii v

19.637.852.501.00FORMA DO CONCRETO DA CAIXA D AGUA

í
i
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SOBRAL ~p

5 PAG AMEMÓRIA DE CÁLCULO O
PREFEITURA

cW~ >UJ
VliíiilJliU UAtflfíiUtt!Hl ( O* co

SECRETARIA DA ÍNFRAESTRUTURA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PALHANO

MUNICÍPIO DE SOBRAL/CELOCAL:

06/02/2023DATA:

CÔDIGÒ.: :'V'íÿ|. VARIãVES :i DESCRIÇÃOSTEM : UNJO SUBTOTAL : .TOTAL

wmwmmmmmmHOHHHBMHmmammmsmm mmmmmmmm
CONCRETO DA LAJE CAIXA D’AGUA 2,00 4.91 0.40 3.93

C1~ E APUWAa PH C0NCRETP8J ELEVAÇÃO_ f:
.*ST3í

CONCRETO DA LAJE CAIXA D'AGUA 2.00 4,91 0.40 3,83

»miiaiiBi 1»
SALA PROFESSORES 1.00 46,92 46.92

WCFEM 1.00 1173 11,73

WC MASC 1,00 11,22 11.22

COORDENADORES DE AREA 1,00 22.95 22,95

COORDENAÇÃO 1.00 22.95 22,95

22,95DIRETÓRIA 1,00 22,95

ALMOXARIFAOO 1,00 14,07 14,07

SERVIDOR 8.371.00 8.37

SECRETARIA 1.00 46.92 46,92

HALL DE ENTRADA 1.00 46.92 46.92

GRÉMIO 1.00 22.95 22,95

BIBLIOTECA 70.89 70,S91,00

1.00VIDEO 46.92 46.92

SALA DE INFORMÁTICA 2.00 118,1659,08

LABORATOR IO 4.00 46.92 187.68

12,00SALA DE AULA 46.92 563.04

16,25 16,26CANTINA 1.00

8,55DEPOSITO 1.00 8.55

1.00 2,96DML 2,96

1.00 2,96 2.96WC PNE

1,00 16,25 16,25SANffAR10 MASC,

1.00 16.25 16,25SANfTARIO MASC.

CIRCULAÇÃO 1.00 721,24 721.24

iMSimsiiippõ-pmmmmm mmmm mãmmmiTíJi líf

DETALHES PRÉ MOLDADO 55.0055.001,00

1ItSfflliiiilii lllilm wmmmmmmwm*m ;J.>rycr

2151,DO2.90741.721,00PAREDES

m&mà mmmmaiiiiISíE111íH»Immwmx.. ;m&tllg
151.58151.58

mmsmmmmmmsmsmmmm.«««-mm mmm , 77
SANITÁRIO MASC. 21.291.801.00 11.83

2.400.60 1.204.00MICTORIOS

27,0215,01SANITÁRIO FEM 1.801,00

5,131,801,00 2.85WC. MASC.

5,673.15 1,801,00WC. FEM.

WBWTOL e»ÿmmmm am • ».«ÿ»«HPI Hii
1.933,21 0.60SANITÁRIO MASC. 1.00

2.320.603,881.00SANITÁRIO FEM.

7.1511.92 0.601.00C02INHA

0,960,601,00 1.60WC. MASC.

0,960,601,601,00WC. FEM-

28,083,00 0.6015,60LABORATOR iO

7.200.6012,001,D0LAB. MAT
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M SOBRAL MEMÓRIA DE CÁLCULOPREFEITURA
«.Wlwl A-ÿUt w,!Nl-“AUÍ MJU-K»

£
V Ç\

A:SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

5 PAGOBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL. NO BAIRRO PADRE PALHANO

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAUCE
Oi

3F >UJ
CCO c06102/2023DATA:

"Sis•. i.:ft: :
Ví•>

./yf VARIÁVEISr UNJO íHEM TOTAL .SUBTOTALr: i

SALA PROFESSORES 1.00 7.06 0,60 4,71

SERVIDOR 1.00 2.50 0.60

SECRETARIA 1,00 3,55 0.60 2,13

INFORMÁTICA 2,00 23.00 0,60 27.60

BIBLIOTECA 1,00 6.88 0,60 4.13

mmmm mmfmm mm
7.3B 7.38

lifUiilwrnmmm BMUSfòÿ: mmêMãliii
3,25 1,40C01 24,00 109,20

C0S 12.00 3.25 2.10 81.90

12,00 3,2S 1.20 46,80C10

:

... mam mm.— > r.TTnT*TíC"í iSíWíSsijíJjfSití

t

i

iM
12.D0 2,25 0.70 16,90C02

12.00 2.25 0,70 18,90C03

12.00 3,25 1,20 46,80C04

12.00 3,25 0,60 23,40C05

12.00 3,25 0.60 31.20C0B

14.00 6.75 1.00 94,50C07

26.00 0,40 0,40 4.16C08

f

:

SS.BillBíIImmmmMmmwmaÊmÊSummÊÊmm
1,00 290.00 0.20 0.20 11.60VERGAS DE CONCRETO

f

Si® «SISllÈllfáiSm»M itrSUM íisssi
:

1 liilfl lii
128.671.00 643,35 0.20CHAPIM

jlpllililll 5U0TOTM-mmmu«mmMíHímm

r

191.50191,501.00QUADROS

f

r.

í

mmmmlill mmSIsSSmmmmm

f

mm
I:

19.211,00 19.21PRATELEIRASí;
L-
í

'msmmSÊÊWMSS1S misá»HM;

20,32

i

1.00 20,32PRATELEIRAS

í

i

:

mmSIS®RASÓO.Ê».

J

120.001.00 120.DDRASGOS EM ALVENARIAS

j

!í

iBBagaBas . . •„ - ,•ÿ• Ijgjg jiilgmmm $

9

100.00í. 1.00 100,00RASGOS EM ALVENARIAS

SSI MB -««ÿmmm •
•. cMbmm iSiOTÃrjíiyI

8.8214,00 0,90 0.70P2A

8.820.7014.00 0.90P2B
[

wmMEÉÉ&Éfel ISii
12.0012,00P2

i

14.0014,00P2Ar
14,0014,00P2B

- »*IHMiWkvm-Mi wmí-5l.
19,0019.00P3

!

!•
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H SOBRAL
“ÿPREFEITURA

VL-rl;I A-iHtW. trit-riAtS-i KU*fcK»

MEMÓRIA DE CÁLCULO

&
O

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

kôUJ
o5 PAGOBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PALHANO

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAUCE S- >LU
O:

06/02/2023DATA: yCÓDIGO r..; DESCRIÇÃO VARIÁVEIS::UNJDITEM 1

SUBTOTAL TOTAL

ISPSISHI® r=ra mmmmmmmmmmmmsssswmWÊmPEHORKL

J1 27,00 3,25 105,301.20

J7 1.00 3.20 0.80 2.56

J9 2,aa 6,7S 1,96 26,44

BMMBSiigiiliMijiMg |R°: *« caÿ: , mmmm.iYM

J2 15.00 0,70 23,102,20

J3 0.7013,00 3,25 29,58

20,00J4 3,25 1.20 109,20

J5 9,00 0.40 0.40 1.44

JS 7.00 6,75 1.22 57,81

1.00 3,20-JB 1.18 3.78

” PÕftTÀÒ DE FEftROEM GHATATffOTÚOUNHO
' V /

' » QUANT. COMP* ,Lr. "isUaTOTAi. <*>

1.00 0.90 1.80PORTA DE FERRO 2,00

1,00 0.50 1.26PORTA EM CHAPA DE FERRO 2.10

W4**3ai)B8g|B«B35Egt»lÿÿ EiST
20,163.00 3.20 2.10P1

Ml» mmmmm ÉÉÉÉI“*r-

g-4MM(CÇ»ÿÇAJ0.<ÿ| SHE m
VIDRO P/ JANELAS 1.00 359.21 3S9.21

3 :

y.
t-yt. mmmmmmmm **?* .iiiiimmmm

1735,67 1735.67COBERTA 1.00

m*US HHmmimms wm.1
643,20 643.20COBERTA 1.00

IBBimsmâ mmmmaiimm mmwm»
370,30 370.301.00COBERTA

'mmmm gjgiMiiB àUBTOWLWiiBjliMHiS ÍJ?í2l?5ífó V.l* ;V',< tfíWfí v

3529.801,00 3529,80COBERTA

__
.

•

PM»-
212.001.00COBERTA 212.D0

mm***m*mmmmmm mm MSSfKgãmiw jim
xÊMÈÈm p

M. A-.rrÿi-:-TiUsitES-xtusiSir?íTYí.-3Ã?:«rc;Ts»::Ví1':

855.731.00 855,73COBERTA

fÿggHlf IHgmm ;.«jffV
855,73855.731,00COBERTA

IStitèÊiiaíii»70TAA.mmMlmmmm sum
402.371.00 402.37COBERTA

mssm SMí mmíPH1aimligjmmmm fôftr-

76.001,00 76.00COBERTA
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ftSOBRAL£J*PREFEITURA -7
MEMÓRIA DE CÁLCULO

%,V"
kj ktSECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

5 PAG y
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAJRRO PADRE PALHANO O

>•LU
LOCAL: MUNICÍPIO DE SO8RAUCE O<f>

06ÍO2/2023DATA:

» V

!.* DESCRIÇÃO : : .VARIÁVEISCÓDIGO':1-';':iTEIVÍ ; : UNtt> SUBTOTAL ;TO'LN . I

* t

mmÊmmmmstmmÊlÊÊSÊmsmmm « tmomjjjgjjjj Wg§Éf1I1ÉS ÊIÊÊÊÊÊ mmm iPIR S

COBERTA 1.GQ 13.00 13,00

r
i-
;ÿ

)

C2843

BALDRAMES 1.00 1329,76 0,60 1063.81

iSÍ IHIi iSmmM SilM#r-NTO. TRAÇO :
IMPERMEABILIZAçãO COBERTA 173.011.00 173.01

an mmmm •mmp§lg • »

IMPERMEABILIZAÇÃO COBERTA 1,00 173,01 173.01

•••-.ÿ,ÿ ,g§gjg mm mm mmmsiisimmIííííssstemmm?K2»K

IMPERMEABILIZAÇÃO COBERTA 1,00 173.01 173.01

«nwiaiani .y?;: mmmsS#*;?? Mfeaagu& mmm:.ÿ/ *J*ííM«SíSxrtfte

1.00 4012.33 4012.33EMBOÇO

1.00 2782,09 2782.09REBOCO

mmmmm'nimmmmmmmmmimmsmmmmmmammmEMB

1,00 4012,33 4012,33EMBOÇO

mm mmgmStillIBI
1,00 2782.09 2782.09REBOCO

Si «M-
•*. mmm 2*583

mw->Mnin
CERÂMICA 5X25 TlPOTUOLINHO 1.00 3483.00 3483,00

1B1IWiMiiiii8UBSiiP
529.331,00 529.33CERAMICA 30X30 COR MARFIM

iPiSUlBilg
CERAMICA 5X25 TfPO TIJOLINHG

§É88«SMliÉÉIis-wssi : «*»* SIXmmmmm
3483,00 3483,001.QQ

529.331.00 529,33CERAMICA 30X30 COR MARFIM

Í5lSls«»Sÿgÿ°lijmmmammmimifflmmmamSimmffi.mmwmmm m-sm
152.90152.901,00CANTONEIRAS

mm tmmrn mmmm Ijft . ;

120.00120.001.00ENCHIMENTO NA ALVENARIA

WM> m&am íÿHÿIQ DH RÿOO mmPilimmm
100.001.00 100.00ENCHIMENTO NA ALVENARIA

1364,50

nimmmmmamm aSÿi
sssílcx;0iSCíblí

1364.501,00CHAPISCO DA LAJE

jggjmwmm &as88Mmmana
1364,501.00 1364.50REBOCO DA LAJE

f
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SOBRAL
PREFEITURA

<<:MEMÓRIA DE CÁLCULO
&•Ai-Hz I*iM1>A lt<1'SAtíi!HU« fcl W O

S PAQÿa ~7
O8ECRETARIA DA JNFRAESTRUTURA
>UJ
OOBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PALHANO C/i

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

06/02/2023DATA:

'WMáÉrmm.
VARi&VÉÍS:i "• DESCRIÇÃOITEM UNKJ ...: SUBTOTAL

wmmsanga mm mmm mmmmSMSr«
LASTRO DE CONCRETO 1.00 2567.56 2587.56

‘ •

llAÇ HBSm mmmmiWi
REGULARIZAçãO P/ CERâMICA 1.00 82.81 82.81

IMMiSi gliSmm. ?ÿ-

CERÂMICA 30X30 NA COR MARFIM 82,61 82.811.00

SíSMB mmmmINT. i mmw mm m mmii ísfí?m m
CERÂMICA 30X30 NA COR MARFIM 82.811,00 82.81

«ATURÿ.-ÿÿPOUME*™ÿ™, . « OU», I ÁK.A T '

IliSM mm »**ÿ»«• **»
2504,75PISO INDUSTRIAL 1,00 2504,75

HH í ".«MM mm mmaa

8,00SOLEIRA P/ PORTAS 6.001,00

mmmm wmmsmmmmÊBBSsmsm
5«ít.tiií*x>i k&Miftii&JjSiiic.
Si;Wãmmsms»—»»IlHlHiaHm 1mmsm m

255.70PEITORIL DE JANELAS 255.701,00

mmiiwiiKSiiíSíIMImmaãl§§si§ '!BÍfilfill «HU-.ssrfxsa

®SãÊ!ÊÊ&i Um
199.401,00 189,40

1899 »»WmmBimsmmammmmmmatuaammmmmm
210,701.00 210.70

»wmmmmmmmmmmmmm as«!
106,801.00 106,60

SS8SI181mmmi «Mimmsm m
24,201.00 24,20

wmgsamm.IBíUSmmm i
4,004,00

Pg,.%mm mmmmanisãl1Mis»«ã*WWS
4.004,00

mm.mmmmrnmmmmsmmmmsm mmmm''"‘mmmmm
14,0014.00

IP? SMM mmasa MlSBÿS‘o.'-:MSS
1.001,00

jsjÿij-ív-VV

’mmm&

3,GD3,00

mmmmm mm mmwmmmmmimmm s
1,001.00

fmmÊÊsÊtÊmmrnmsmmíMímmmmmmm wm-|MmmmmgsngsI»mm.m?
2,00zoo

iÿaÉiÉyafÉfejiggsiP*i§iÿÿ
B
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*1sS'm SOBRAL
««’PREFEITURA

<ôMEMÓRIA DE CÁLCULO A? to&VXi.«tl AH1A PAtf«rAkii Kt-U: HA g PAG y.
*SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA ÍU (W= >•</) O-OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PALHANO

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

06/02/2023DATA:

•x.i' r.
VARtÃVEBÿil-ITEM ítíÔDfÕÒ; DESCRIÇÃO. UNO 8II8TÓ1 TOTAL

ZOO zoo

sagmmwSÊ _wi »
2,00 2,00

in i»isssigggsfsmmmmm m
8.00 8.00

TOftNEWÀTiPQ JAROW CROMÀDA ' A ,, V*;: '««. „ <***. : , i

7.00 7.00

*«• WWW1—1
14.00 14,00

mmmmm mm wmmmmíSíH
1.00 1.00

WM mmsm im mmmm ugaii mmmmmmmmm%Sr.

1.00 1.00

;mi&WÊmmi—mÈmmmmmmmmmwm sewsmmm WHI»MHW
5.005.00

MllijiSfgg mm mmiPSIS & mmasiiiwsm ai
1.00 1.00

mmmmrn Wfth. : sai
4.004,00

C1" WCHAWWC CROMAOO ttwsrAijtpo, : ™ . : V :

9.009,00

TOÿPéBéÿÿ;ÿ. ,
:• . ... > .- SUBTOTAL "aÿrT1wsgma»

2,002,00

0MÉlSSÍiI?Py»&!gÿÿ w:
1.00 1,00

wrnmiem&mÊmmmÊmÊMÊÊmmmmmmÊm mmiÿmwm M
7.007.00

!.

SHiWWW»WWWWgi«M« Ml:
13.0013.00

mmmmmm IHIíSmmm....lIlllgiMflli
1,001,00

iK188§BgPig««»ÿ cntoòm*.*». , : . J* - 5W«.5®

2,002,001,00

W :W wrff. , : r ~

-' ' : ' ««
13,0013,00

:

liMI»IHIMIWiHliMmmmm wsmmmmmmÊmmimmmmm ioxm »ai ®'x"Mn;

15,0015.00V
;

i
osmsaaBMÿÿa!!ÿsmm tgaaei: »imiiwmmmmmi law:

7.007.00

t*

i
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°-7m SOBRAL
FEITURA

<<;
MEMÓRIA DE CÁLCULO

«tikj o\—ft\
(Nl-SMel: HHMIA

ê—PAG ?T
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA Ui

C/) c;OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HOREONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PALHANO
l

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAUCE

06/02/2023DATA:

> CÓtHGQ
, DESCRIÇÃO VARIÁVEISITEM UNIQ SUBTOTAL rTOTAL

'”•» C1W - - : :.W, .«wv
7,00 7,00

lligi Mm
1,00 1.00

15,00 15,00

7,00 7,00

amsm «M
13.00 13,00

iT' iSMIM -acsssasna-iJsÿ*.

BTQr«. MOOmmmm íj{ÿ«%%

64,00 64,00

53S35
**Mifmmsmwm mmmm »a«pSii mmwm&»iiPi

1.00 600.00 600,00

ggissaSí*éI 1111se - m®gspIliilSeiM
69,00 69,00

8111MM Sllfiilfig_

__
• •

-• :ÿÿ •ÿÿÿÿ•-

50,00 50.00

msmrni «Hf iMsMiiSf 'WMÊM, mm
1,00 1,00

Mipisggffjgffgi
WíWM&M mMÉkâ :m***WhoMm wmm ft•«í>,

1,00 20,00 20.00

Hiha
C&&C

lilKl
1,001,00

mm ."«4«L ; «,00asiMf tiiiig BBBBSíia— i;

10,00 10.00!

s&B
'

í Éísíásl
66.00 66.00

2,002,00

l

"""Hl
V

145,00: 145,00

!•

65.001.00 65.00
!
:

1

WÍMWiWiWmmmmwmm *-ár
i«5i

6,006,00
:

l»mmmmmsssMsmmrniMsmmmmsmmsmm: mmmmmsm*mmf smsiiiisimm mmrx
5,005,00

IMMíBÿISMíWBÿIííííMíPWKWÿ•!ÿ

wmã*
1,001,00

wmm mmsim mm wmm mmm
3.003.00
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y»«ICIRAÿS
,\7- <5SOBRALa*

MEMÓRIA DE CÁLCULOl s.bdti
<4/

Or
OS&UfelA-il* UK «ÿitAUiKLIfcKA

PAG 7/ A o
UJSECRETARIA DA INFRAESTRUTURA >CO O

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SAIAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PALHANO

MUNICÍPIO DE SOBRAL/CELOCAL:

06/02/2023DATA:

W ir-"'
v-ÿí-lVÁWÁVEKCÓDIGO'

: DESCRIçãO UNtDITEM::::

10.2.17- C236Ó , TE. REDUÇÃO AÇO OALVANgADOÿiyX 1“ „ . '

. QUANT. ' .....~ i • ' SUBTOTAL iil
1,00 1,00

jlISlSlIlBK«SmasmmammmmP m m ãnWMiwmrnmm
1.00 1,00

ISmmms i» IBM
1.00 1,00

__
' ÍS »Kami HMlSUPS MSBSpi

1.00 1,00

MjItiÉL ngmmmmmmmmwmmm0!m*lMI
3,00 3.00

BBSS......••••. : ; -ÿÿÿÿ ««m:mm WSmm
1.00 1,00

Elimmismmm« 'mmmmmmsm mm
Ô50.001.00 850,00

Bliiilli mmwmÊWÊmwmmmmm«««• —wsm "

I
2.311.00 2.31

- «»«ÿÿ «ÿ*. :v; «w™- «*Mlmmm
1,00 2,04 2.04

ajMSgigMmmasiiiiipMgiiimum m&WiiRK*l

1,001,00

i—n
2.002.00

miwmÊmmmmmsmmgmm wmmmmmumm mim mm wmmtmmm
2.002.00

Íl€»iM;SlMBilggMIHlaatia -: -TUiM mmmmmmmmsm
2.002,00

wmmmmm® mmmmmmmmmmmmmmmmmmsmmm.mm msmmu » : í'

i 1,001,00

f

•: i :*

n êíãrà
X.i&i. ?Iil ***' . - '. mm$>rxt&ííí:Xs.

VOL DE ESCAVAçAo DA CISTERNA 4.95 3.00 74.311,00 5.00

$mm 'mmmf mssm\ mmmmmmmmmÊÊSSimÊmmmm. wm
60.555.00 2.451,00 4.85VOL ESCAVADO - REATERRADOi

iSKIIBS'M
*.EX.:ETOROOHA„WCSHifti

60.552.454.951.00 5,0DVOL ESCAVADO - REATERRADO

SUBTOTAL Vmíí

0,970,971,00LASTRO DE CONCRETO
i

mmmm’mmwmmssssmmmIíIÿí«íÿíMí!ííí
142,77142,771.D0FORMA Pi CONCRETO

¥

l
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%SOBRAL MEMÓRIA DE CÁLCULO HYUjPREFEITURA O

5" PAG v_IA-.1A UA |P4 KrtAkL!KL11.1L*,

**# ><SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA C/3 O
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PALHANO

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

06/02/2023DATA:

fj?j rsUBTOíAEt "ÿÒTÃL;Í;ÍK:praÇRIÇÃÒ' VARlÃVEtSITEM UNS

16.00 16,00

wmmmmmm JOCLHO 43 PVC BRAHCO PftHAEâQOt

21.00 21.00

SUíI msmé MmmmmmMSPM8WBI1M»»13*11 mm
46.00 46,00

Wwmmmm aiH«p wmmms
18.00 18,00

& Mmmmmmmmmmmmmmmmm HMmm; mmmmmm m .

4.00 4.00

eimmmMtimsmmmimmfflmmmmmmmíBmmwmmmmm
2.00 2.00

íumwm.ssagas;iiiia
9.00 3.00

Kill mmmm mmmm
16.0018.00

*mM mmm$mmrnmmmmmmmmMmwmmmm %s®i msmmmwmmmmm$mmr
28,0028.00

mmsm&m mm
Ô.009.0D

MH
3.00 3.00

; mmsm mwmÊmmmm wm.COM,». ' .. _ SUBTOTAL

i 4.001,00 4.00L

!
í:! mmwmmmmm jglilSiSMNH

5.005,001.00!
‘

*f .

! wmmm v:. l- - i I I - l1MIS
: 3,00PROJETO ELÉTRICO 3.00

í
!

ISSSilM«Wimmmmmmi

\ 5,00PROJETO ELÉTRICO 5.00
!

!!ÿ

mmassamMl
1.001.00PROJETO ELÉTRICO

;: fflfàVBSMWMWMWmwmmBmmmMlm*mm
%-PAssgaasagggsÿ•** .:

í 3.003.00PROJETO ELÉTRICO!i
i;

í iil*a iiasgitlmmÿv*ÿ**™***
~

c 3,003,00PROJETO ELÉTRICO

I
Si. wmmmmmmmm' «H» a

60.00•ii 60.00PROJETO ELÉTRICO

i!í
t7,y. |.SUBTOTAL *38wmSBiliMSIMig:!

!í;
f

I'¬
ll
I
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SOBRAL MEMÓRIA DE CÁLCULOPREFEITURA

SPvt-h I A‘«A D>. tflf-AtVXLILIO

$

'% PAG_JU OSECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO; CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PALHANO

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAJJCE

7
O

LU ></>

706/02/2023DATA:

9acoiMobs.':-- iíTEM . . OÉSCRtÇÂO VARIÁVEIS:/:/; SUBTOTAL. ONlp :r
W: -

PROJETO ELÉTRICO 60.00 60,i

MIM MmM8®
PROJETO ELÉTRICO 1.00 1,00

bWmW:
PROJETO ELÉTRICO 2,00 2,00

issiiiiw m mmmm
PROJETO ELÉTRICO 9,00 9.00

mmmm
PROJETO ELÉTRICO 36.00 36.00

ggsTajjjga j8SBB»Mg9 F<35'CATÿ

PROJETO ELÉTRICO

wmmmmm mmmmMImm.
10.00 10.00

mmmm mmmm mm> mmns
PROJETO ELÉTRICO 6.00 8.00

PROJETO ELÉTRICO SS.0055,00

»«iiiI
S*r wmmmmmmsmmm

PROJETO ELÉTRICO 11,0011.00

SBmm mmmm\mmmmmm mmm wmmm s;

PROJETO ELÉTRICOI 2.002,00

PROJETO ELÉTRICO 1850.001.00 1850,00

mgmmmmi»mmmmsmmmmm.mmm
142.00PROJETO ELÉTRICO 142,001,00(

í:

> n liilEf p
g»i M ÍXl«Jfs

11,00PROJETO ELÉTRICO 11,001,00

í
:

mi«g»wmimmmmamm mmmm i:smm\
270,00PROJETO ELÉTRICO 1.00 270.00

;

j mmmsmmm1iiii mamsmmsmmmmãimm mmm mmmmi
1 5.00PROJETO ELÉTRICO 1.00 5,00

mÊSÊÊrnmmÈmgiÈmmÊmmmmsm aiasisHBSmssnmm«’ÿ» «»>

6.001.00 6,00PROJETO ELÉTRICO

BimmmmmmMmm c«w« COM»,. mmaSí»ELETROOUTp pawsBas; JfiçSísMEr
jl 98,0098,00PROJETO ELÉTRICO 1.00

essisiillÿmmMmmSm
305.00305.00PROJETO ELÉTRICO 1.00

H.
:< mmmsmmmmm mmwtmisaimnnmmmmmm

8,001,00 6.00PROJETO ELÉTRICO:
ii

! smrnmÊ fm fflM.i:

1.00i:' 1.00PROJETO ELÉTRICO
f

?ÿ:

r
'!
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iSOBRAL MEMÓRIA DE CÁLCULOPREFEITURA Xÿt*.Cn LIXWt W, ttl»i-Mbfci mi*lR»

4?
OSECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

g PAG
y
o08JET0: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PALHANO

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

>ÿ

JFLU
Oc

06/02/2023DATA:

CÓDIGO DESCRIÇÃO VARIÁVEIS.•iTTEM UNJD SUBTOTAL f VTÒTJ
5'Cw'

[EICTOPUPI PVC1® SjigglSrlllll »3HHÍ as
PROJETO ELÉTRICO 1.00 1316.51 1316.51

311wimmm mmmmímm mmwm y - -w
PROJETO ELÉTRICO 1.00 2234.17 2234.17

B msm mHmm* ZliSZMW mBKsmmmmmsmmm SWMK mmmmMIS
PROJETO ELÉTRICO 1,00 794,10 794.10

, :;c:., I kr., mHH1SSíUJÍSCKOSSSÇ?:man
PROJETO ELÉTRICO 85.601,00 95.80

mmmmmMmmmÊsmmmmymmimmmm Mi
PROJETO ELÉTRICO 220,47 220.471,00

Mm m» IfUiMl
PROJETO ELÉTRICO 11,00 11,001.00

mmxi&xiiMH
PROJETO ELÉTRICO 12450,1712450,171.00

MBHM»mmmsmmmmmmmmmmmmramuna Mmmmmmmmmás&
9 gtS8í?5*$3 t

PROJETO ELÉTRICO 11291.09 11291,091.00

Má Híjjigas: IMSmm.«mm umamammmmmw&

PROJETO ELÉTRICO 2961.641.00 2961.54

mm mmmmíMMSMMíHIMIII
PROJETO ELÉTRICO 159,78 159,731.00

mMillsi

PROJETO ELÉTRICO 200,00200,001,00
|

L

mmsmmm;:i i . i . :ÿ : i-
a«jr-«- BSSMB

101.20PROJETO ELÉTRICO 101.201,00

1
I

HCOO» CABO £» PVO 1000V 70MK
' •-SMl

r
1:

74,91PROJETO ELÉTRICO 1.00 74,91

«

I siiiagliill•• -
, ;-M

'
ouÿy, -co«P*;: - ..mmmmmmmà

27,5027.50
i

PROJETO ELÉTRICO 1.00

J

Mi»SMlSM H®ÿ:::*j‘ÿsa nfliSIIIMí VriM& i-tgSSfiTrSgr»&

13.00PROJETO ELÉTRICO 13.00

ifetiwÉÉfeI!

12,0012,00PROJETO ELÉTRICO

mmMiaMMHBMSMiHMS1M mm
6.00PROJETO ELÉTRICO 6,00

«IPigiggIflãggjja»Mastiff
2,0D

ij
i: 2,00PROJETO ELÉTRICOi

muWMmrnmimmímt®mtòmá $mmmSUM m
122.00!;ÿ

;!ÿ
122.00PROJETO ELÉTRICO

;;
>í
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1SOBRAL MEMÓRIA DE CÁLCULO
•AA HilAÿW UA

íO
*í o90SECRETARIA OA INFRAESTRUTURA

5 PAG oOBJETO: CONSTRUÇÃO OE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SAIAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAJRRO PADRE PALHANO

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE UJ OCD
06/02/2023DATA:

: ;\j CóDíGO ;;
J:.;

vi:v. %,
fÍ£M ::i DESCRIÇÔO :! UN3J ; SUBTOTAL TOT

immmwmmm Mmmmmmwmismmmmmmm S

PROJETO ELÉTRICO 29,00 29,00

mmmm HHmmusiiirommmummmmm mmmmwsmmm
PROJETO ELÉTRICO 21,00 21.00

mmwÈiiMBISSHUSHmm mm, mm muUi
PROJETO ELÉTRICO 396.00 396,00

msÊsmiiMi M
PROJETO ELÉTRICO 2.00 2.00

WÈÊÊÊKÊSÈ
g

rÀMPA' V. mmmmmm wmMfm
PROJETO ELÉTRICO 45.00 45.00

wmmmmmwmi»mmmmmmmsgsgs® u mm
PROJETO ELÉTRICO 2.00 2,00—BBSSi llllS

á;

ilT-W

PROJETO ELÉTRICO 8,00 8.00

r. >n

PROJETO ELÉTRICO 167.00167,00

PROJETO ELÉTRICO 234.00 234.00

!;

• suaTQiAi.mmmmÊsmmÊÊsmmmmm MSmm gã?*f5

55,00PROJETO ELÉTRICO 55,00

l
i

xx «»» v- . •**»ÿ »*ssiÿmsKaB -ÿr..
í
I

12.00PROJETO ELÉTRICO 12.00;
í;
K
ii

•
' , V. u,iiSB mmmmmm,1»wmmwmwmMsai

\ 39.00PROJETO ELÉTRICO 38,00

HP msmm giaigmii«mmmmi»i!

35,00PROJETO ELÉTRICO 35.00

ir
í
? mtg-BSS» IIP mmwsmmmwmMi[.«ití2££í& m'•'er,‘

_
«1

r m ma a; v-;.:ttI•: 5,00PROJETO ELÉTRICO 5,00
4

1! -im mmmwmíwmmm
:f 2.00PROJETO ELÉTRICO ZOO
:>
J-

t

mvmmmamjgflÉM mmmmMmiwmímmwmmli

•• 1.00PROJETO ELÉTRICO 1.00

smuwmmmmmsmm•:
I!

123.00123.00PROJETO ELÉTRICOH
;ÿ

1
mwmwmmm

19.00

Wÿã.
JkfêMxÊ/<mmmm

19,00PROJETO ELÉTRICO

r,
:ÿ

-A ;: 7ÿ - UN- , : •ÿÿ•••V.- ' : .ÿaTc»L --wMHsoam mmi:i-

3,003,00PROJETO ELÉTRICO

j
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SOBRAL
PREFEITURA

<bMEMÓRIA DE CÁLCULO a3 e,
OVltíii»Ml*IM(NfHAtli!KUÍWIA

Uj

g-rAG\A
7
O

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA >•áELU COBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12SALAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PALHANO if)

MUNICÍPIO DE SOBRAL/CELOCAL:

W/02/2023DATA:

CôòíGõ;; '

VARIÁVEISUN'ro":iDESCRIÇÃO•vITCPft": SáUBTOTAL AL

MlMMMi
PROJETO ELÉTRICO 7,00 7,00

mmmmm ™ sum wmm liaiíHwmwwmmmmmHiB
PROJETO ELÉTRICO 4,00 4,00

TttPOLAfl E, Q„ÿRO OE—lçAO3TA
_T •''M «IHjHl jjjMgjME««» H

PROJETO ELÉTRICO 5,00 5,00

Wmmimw wmmm ri&itJZS

PROJETO ELÉTRICO 5,00 5,00

BIíPmmtsmism mmmm’mmmm.
PROJETO ELÉTRICO 2,00 2.00

JS»Hmmm mm wsmmmm- warn wmi mm
PROJETO ELÉTRICO 1,00 1,00

i mllÊM iMWè«I ÃZhn_•_E_ :Si ;/*
/SIVÿMALHáõEA-

PROJETO ELÉTRICO 1,00 1,00

mmm lift*mm mmm»smimmwmímm Wm;

PROJETO ELÉTRICO 2.00 2.00

WMSMMMWWMIwmImm;
r«

PROJETO EUÉTRICO 1,00 280.00280.00I;

sasag MWWíMMIBíBaseMIwmm mm.mm jsm .!

:

PROJETO ELÉTRICO 1,00 70,00 70,00

mmmm mm-- —ífSKjiSOS;;

MBma7*ÿ7:f WmXfrpUmm
|

PROJETO ELÉTRICO 70,0070,001.00

'
ll;
f
:!•

;í

«igiSmm::- -iasMI 5/!
...

WlHl
VI*

írtb fé»:

_______
:OES:«
rysTaj**. vfll&8wf!n:r «sfrm 7I&HSí:i

1379,821379.821.00PINTTURA INTERNA::

wm MiIMSwmmH sama;

ii
:i

1379,821379,82|r 1,00PINTTURA INTERNA
f
Pf:
íi

Hl * ;, w7 ,. : __mm.«*
•» \

m* «sita?:??•!
5487,755487,751.00PINTTURA INTERNA

:i

fs*f -mmmá Pii mm.>wmw!i
i!
>r

387,62i!- 1,00 387,52PINTTURA INTERNA

?..
r:

(i SUBTOTALIMwm IW um0TÍ7-
4-rZifKClmmm:‘i

1 triírWhmírI •

: 267,17287.171.00PORTAS

!!

BUtóOE«SOSE«ES;a0ÿ«5 DE VADB.A.-TÿgaiiM!" &jr
i

267.17267,171,00PORTAS

SUBTOTAL. W;- -: 7 - SMmm.mmmm mm mmmi
ll

i 267,17267,171.00PORTAS
li
!i 1467.861467.861,00COBERTA
I;

íi
íl
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f§SOBRAL
t.\w«i I A-il* U A KlfriAl.ii KL-n-K*

MEMÓRIA DE CÁLCULO

<ÿ
oujSECRETARIA DAINFRAESTRUTURA ~y

5 PAG oOBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PALHANO

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAUCE w >LU
Oin (

06/D2/2023DATA:

V•CÓp|GÒ'-,';.:-.v I;'ri:;:í ÓÉSCRÍÇÃÒI.-j : i í '};yÃR'iÃyÉB'.:;ITCM TOTAÿUN© SUBTOTAL

iNMSSIí!:T —BTOTAL-â mWÊmá
59,E£Q

WifCT SittVf?

PORTAS E JANELAS DE FERRO 1.00 60.80 60,80

ESCADA
__

M!
??ÿ

sfsMj i*asm o?<xWgy-ÿs"

1,00 9.00 0,00

mmmWÊÊmmsÊBKBHÊÊmwmwÊÈmÈmmmmmÊ
íá

- «**ÿ milMliMigiiiiillieiPMiMI
1.00 1.00

mmwm® 4Êmmmm mSgÿl
1,00 1,00

<is mmnjmmmmmmsmmmmmUimsmmmismiaiwa
1.00 1.00

;vi: 'v'*-'

Ill tllllll igggai 1-,Oi
TÍXTfrZJtrãZy.ns,.

GABARITO DA QUADRA 980.401,00 980.40

z:

BB
/

I1HW. » :*K ,
: vcL mmawasasa mmmm.,.iBsriOtóíJ&y in

ESCAVAÇÃO 1C CAT. 1.00 305,67 30S.67

mm mMmm wmm.mm
r

ESCAVAÇÃO 2* CAT 286.75 266.761,00

m SmSmmH —'iXWí23
*m %sx«

1,00 211.95 211,95R EATER RO

Mm.§smm mm mmwmm
1,00 54.00 54.80VOL ESCAVADO 1o CAT - REATE RRADO

11111IB1iilfflllllniiggiiaiii§aÿÿ - masa •'• -:VV':'
L

!

54.80 54.801,00VOL. ESCAVADO 1® CAT - REATERRADO

i
;

'ÍSjtò mg-1!Smm•:

HMKS «BMi ws..: .ÿsoí:

294.121.00 294,12ATERRO ADIOUIRIDO4

:
•{

t ;

I S’:
i 4 =f |í.»

«as
_- ' - S4JgTX>TAL ÍÒS.OO

m.mmi ÊÊÊÊÊsmmmmmmm
Wgí, íiSPabj

ill S»'-ns#' :r;.y

6.004,001,00 1,50S01
1

6.004,001,0D 1,50S02

6,004,001,00 1.50S03i|

6,004.001.501.00S04i
6.001,501.00 4.00S05

•i 6,004.001.501.00S06
•í

6.001.501,00 4,00S07

s 6,004,001,00 1.50S08
li

6.001.501.00 4.00SOSi
!'

6.004.001.501.00S10

6.001,50 4.0D!!
:ÿ

1,00S11

6,004,001,00 1.50S12;í
6.001.50 4.001.00S13

8.004,001.00 1.50S14

?!
ii
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0
>55ÿ

I SOBRAL
FPRE F E ITU RA MEMÓRIA DE CÁLCULO $3 oUJ

7?5 PA«X4 L! US«FS-sENlUikSiltA o
>TS*
OSECRETARIA OA INFRAESTRUTURA CO c

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HOREONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PALHANO

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

06/02/2023DATA:

UNHJCÓDIGO DESCRIÇÃO VARIAVEB:ÍTÉM SUBTOTAL TOTAL

S15 1.00 1,50 4.00 6,00

S16 1.00 1.50 4.00 6.00

S17 1,00 1,50 4.00 6.00

818 1.00 4.001,50 6.00

mm wmffléaa nsusag asanmmm maiimmmm -mmlãmmwrnm
SAPATAS 18.00 3,56 64,08

i*mmmmsnrammm >

-ÿÿ -

SAPATAS 16,00 2.50 45.03

SiSiSliiS!
SAPATAS 18,00 2,50 45.03

IvOL CONCRETO XCOEF.

_: . - «ÿBW
, -uií

71,152.50 3204.0018.00

t

HBHÍÍCOM ftnftf OAíK) iÿíomjauo jsfrrtutsp) ,mm
21,80 21.601,00

I

mmmmm : I «rIfflH _isyíftwIffeÉwi
..

1 'A jgpj nIHíií &5SgS,.j jí& r'

23,801,00 23.80
i.
;

SB mmm ;. 1wIS:

I
1,00 120,32 120,32

[
1

1

FCK 79MP. COM AGRCOADO At.QU.IWO , « OUÿT,mmmmmmm! m:
9.771,00 8,77

-r-.-»v/ V-1'" ' v- SUBTOTAL/1BttSSBBliaBBi» wm• • • V’ v;

SB
v

i
!

9.77li: 1,00 9.77

I l~M- CA„1 -ÿÿ —BAfeÀÇQÇÿ - ;ÿ ;.. •ÿ;„• ; K0 OUABt. VOC mm

j
547.251.00 547.25

:

Ís

s
11' OúANT A«A - BIwmmm _____?

A0

256,021.00 258,02

i;

.ÿ'ÿV! :í-
t

25,8825,881.00i;
:•
ft

ssa»?iig msMS mm®?

I!
s

25.001,00 25.86

TOA-, mmmmm!
'• • !1 :

i- 5730.005730.001.00

{!

li!!

•:súbfbrÀL' n«r:•mmmmmam «Ma90 :'ÿ

WWW* fel. .. .'.

86.98Ô6.981,00
Í!
l|

msmàÿgÿãmmmmwmmvmmM mmí: wm
8.488,481,00•|

i

rfOf,APUCAÇAa DL COWCRÊTO D/ ELEVAçAD__ISíf1:

8.481.00 0.48
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4

m SOBRAL MEMÓRIA DE CÁLCULO &PREFEITURA
Stihs(MW UAlNKKHiV!KU*LKA

4* ~ySECRETARIA DAINFRAESTRUTURA 8 PAG o
>•OBJETO; CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PALHANO

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

Ui
O<s>

08/02/2023DATA:

M WBTQTALj:;DESçRIÿàõ;.íÍ;'- VáRíAVEISW*L UNID

mm ff**** mmm,mm
1.00 604.00 604,00

m&mfâmm&WmmmmmWm.1

1,00 88,60 88.60

aratF-TS!

1.00 331.00 831.00

rnÊÈÊmrnmmmm•asHaaTn®MaB&aas : A«A ss-JiSÿwaasassar?? , • •• :V;: • j .; íajBTÓrÃL 183,00 •IIMM
1.00 183,00 183.00

1111**»•mm >?ÿ5r£?y$y«ri

1.00 6.00 6.00

1111
148,10

mmmm,; . v, imTRACOfÍ3

1.00 140,10

sgjiiilfi
175 0.071.00 0.20 0.20

liiSiSl>:ÿ w- m IS gliiilill TOM

16.56 28.001.00 1.80

mmmmlmm
26,00 26.001,00

FT1 •

iÿÿPEÿ0,M«c0ytone mmmm‘v"1 •:
'ÿ

llfl HMUB
1.00 1114,00COBERTA DA QUADRA 1114.00

'

£
.IBiiBWMIí

1114.001.00 1114.00COBERTA DA QUADRA

i-

r
í
:

2 mm,mm..mmm Hl*iHWtiWQ.vrtfçf!*mm-sftUIfm v:II 'i
;ÿ r>ÿ7f:Ksfo?

5,805,80- 1,00

í mmmsm ,

' mmm:

!
; 1.001.00

f gigwmwmmmÊwMi,mmmmm
4,004,00

i Slililllmmí

I 2.002.00

:

ir
SÉlll iTAI 'K»ntaasgaegaas8gjaÿsÿ»ftq,wÿ3SACI.•

!: mmmmãsr

99,24100 89.24

:i

mmSmSmmmmmmmm
99.2499,241.00

!>
.: SU&tQTAL j-ÿ aaji

99,241,00 98.24;j.

s
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1

<fem SOBRAL
5T ÍMEMÓRIA DE CÁLCULO AC

PREFEITURA # PAG A
lALrial AAtA W. KL'f 1; KA

LU oSECRETARIA OA INFRAESTRUTURA
!

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL. NO BAIRRO PADRE PALHANO

LOCAL; MUNICfPIO DE SOBRAL/CE

06/02/2023DATA:

SÿôòT:.7£ VÁRIAVÉÍS;''':'; DESCRIÇÃO; • 'UNÍDC. «TOTAL !;TOTAL

.s/p jpfe MigjijlS8MIliSÿ itasfa5í«S«ff©se
EMBOÇO 409.101.00 409.10

REBOCO 1,00 551,00 551.00

mmmm WÊÊmmÊSsmm* istM,mmsmmmmm
CERAMICA 30X30 328.001,00 328.00

CERÂMICA 10X10 1,00 81.10 81.10

Miiig mmmm msmmusi
PINTURA 1.00 551.00 551.00

mm TMM mm MjãHlil.il
CERÂMICA 30X30 1.00 328.00 328.00;

=

smmw mHP!IImmmmaiwsm mm*§w®,
CERÂMICA 30X30 328,001,00 328,00

lii íHÿéi«issailmm ãêili*
CERÂMICA 10X10 81,10 81.101.00I

Mm:
1 CERÂMICA 10X10 81.101.00 B1.10
i.
!
i

í:

immmm mmmmwrews SSSI V •- 11118 UfaffiD£ BRITA AP1LQAD0 MANUAtKsssr ngí ii
!. 1.00 633,20 0,06 39.54PISO DE CONCRETO COM TELAí|
;

12.20; 195,401.00 0.06PISO CIMENTADO

l
mmwmswmwmwmwmmwMmwmnnwmmmmmimmmmmmmmmimimk

fs&OK
&

633.20633,201.00l

miman simmmmmg MBi»mmmmmt
H-

f 195,40195.401.00

I
MP1wmmm m H_mIHlífcix,«

!

41.4341.431.00
;
l|

mm-rõjõíÿ.\: MiUMHH;ç 7?Sri

627.05627,051.00

i!
I? Migrai mm mms«mm m» r-aií

62.50CERÂMICA 30X30 62.501,00

l
ÍF

ãng&mm WM HUBSN

62,50CERÂMICA 30X30 1.00 62.501

I! ISSIMf «SSigMHMl
62.501.00 62,50CERÂMICA 30X30

!'

WÊÊÊ:iwm;;;mmm i ira!mii •1 • -
10.0010,00i! 1.00

li mmmmmsÿ mm mm mmmmmm mmm
I;
Si- 2,00zoo
í
í;

I

l
I
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f

SOBRAL
PREFEITURA -vMEMÓRIA DE CÁLCULO >5- aVtCHiilAMA CM. HfrifeU:«U-ítlW

o

£ PAG rSECRETARIADA INFRAESTRUTURA -O
>ÿ

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SALA5 EM TEMPO INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PALHANO

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

UJ O
UJ

i

DATA: 06/02/2023

I,CÓDIGO DESCRIÇÃOÍTEM : : ; ' VARIAVETS ;UND SUBTOTAL

mm mmmM; mÊsUssmmmmÿs
2,00 2.00

;LLVL- W, _ SUBTOTAL Hill
2,00 2,00

»-TLtÍ ::'y<Õ1M'-y REGBTROOEQAVETA C/CA>iOI>U» CROMADAD-Mmm(W): - • » «**• • MMflimi PHlll11111
2.00 2.00

, v mmm moa 5WTOTAL WMm
6,00 8,00

SIP??ÊmmÊ& rnisml HH iawissfiiiMl
8,00 8.00

KlSlffllfSI gjjjHllSiliíKI
1.00 1.00

rueoPvc8Q,J1.MtRROMWc,eÿOT.Sn-ÿ,ÿ) . - v. •••i.y Wl,-ÿ cbriy. *

. . , ' .1BUM
27.001,00 27.00

wmmsí! M jjjPM?É1ÉP wmMmmmm
1.00 38.00 38,00

; Tua6ÿc8bu..ÿoMWcK,cOWE,te8n.W . «. •: . MBíi mmmmiSÊmmmmmmm
28.001,00 28.00

r

ggiBlIafilirmmMmm 1m
14.001.00 14,00

*áillllfc BÍS®fSliSV-™»» samm /;

36,001,00 36.001

I

!
UH W.; -.. .

-ÿ: ......'

Hl1H
6,008,00

MH WmSMPSiilii SUBTOTALJplim Slai
3.303,301,00

gsllllSl
9,309.301.00

i!

! BACKu->ANnÃRWPWCACÿ,.>aCA53l5NrOWil.HrURA»HOOTAl) «ÿ• QUAST. l -11 1:
’

! SUBTOTAL uaiIBMi>«1111*

2.002,00

ii
i! mmwm.mmmm1»MB •

_
4.004.00

s
il

gansaasaswmmummmRSIImmwsmmmmm mÊÊmMMsaaaaagasaiÿ
í 4.004.0D
l;

i
;!

lí mmmÊmmwmÈmmmmmmmÊmmmsmmwmmg-
6.006.00i:

í:

»iiSiggfSMKMÈmmmmaMMmmmmtèmmwi\
6,003,00

;;
;
I

MISêSiMssmmmmuistsfissiWê$MiWMHi Bjjrl
4.00i! 4,00

f
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(

H SOBRAL MEMÓRIA DE CÁLCULOPREFEITURA

ÇtVLCÍIL-V*-ÍIA WMW-HAKiMiMiKA

o

5 PAG
ySECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
O
>*

Sh
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PALHANO

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAUCE

UJ O
CO

06/02/2023DATA:

ÇÕDIGO VARIÁVEIS•:Vj* DESCRIÇÃO, ÍTEM UN1D /TOTALSUBTOTAL

mmimmmâmmmmMmmmmrnmigna m iâmi
2,00 2,00

•r.r. r=ttrr-i ran«.w iÿMSBaaBB«mmIMHH?

4.aa 4,00

•IIIHillm&mmm mm ,0.00

10.00 10,00

aB88%aiBHS»Í a SUBTOTALf
1.00 3.00 3,00

giwSimmMPMPPi»!nMinniBi asmsifstiiwm m? wmmmm»»

35.001.00 35,00

TuaoÿBÿÿBOToiÿn,!,w -V- -v:.;:; . / COM*,.- ; • ; •. ':P; 'P A-

20,001,00 20.00

w-;PSP \mmmm, S1M1
:

1.00 17.0017.00
.

,
h
!ÿ m Wàm mam IMgÉmiKlf Jmsmm H!

ÉÉÉIS1•Mí «???£«& íi£ii
S;

72,00 72.001.00
i
I
I

iH
20,0020.001.00

gaii isCâw»
; 4.004.00

;i

•) »

*”Mfess its mmmmmmmmm* I QUANT mPSir
íE
!íí 4,141,00 4.14S

:?
ii nmmà wnamsw::•.

:.
72,0072,001.00

!ÿ

:i

ri
!í
;!:;
% niliniiegfemiiM

~
- : " 1-ili BHIBm r-«ÍÍK

1111
*v>

‘

itil ,y.

???!: * '.yJ1'r 1S.0015.00fr
$

PP ' «««.. .ÿÿÿ- -ÿ a: /ÿ•'ÿÿ•ÿ - ::*«i«

16.00li 1B.00
irlii!
:

ou**.mmwMmÊÊmmmmÊmmÈÊÉmÊmmmí‘í
tXÍSftSVíA>fcf.

,{|
7.007,00:!

I!
;ii

lii?»;n
1SO.OO190,001,00

í”
!i

820.00
WMi;. »g|!i:

ii 820,001.00
l‘
•%

Í!
«

M8BBMiiiswnHBBBMmaaw<nw8iiWilii
í 14,0014.001,00

!i

;
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SOBRAL &MEMÓRIA DE CÁLCULO £PREFEITURA
A? 91VM.HÍ!1'A'OA DA rfl»ÍAti•KLI D It*

U, n
O PAG.SECRETARIADA INFRAE5TKUTURA y

O
LU >•OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PALHANO

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE «SÊ:(f> O

06/02/2023DATA:

SUBTOTALCÓDIGO VARIÁVEISDE8CRIÇAO[TEM ;UNID-.-..I TOTAL
t

5.00 5,00

1mmrai mmm
10.00 18,00

SíVáíí,HWMI MSMi mmllSlliil»; «ssssj

imm nml&SwlSKI»/ÿ•:r!cruT!vj

1,00 1533,56 1533,56

iHgaaaw ;«mm mmsàsÿmBBH1M iwn
929,481,00 929,48

íiSSÔS!?.* MiPIS1111111 IHIWiiil ; «0.01,-:

PISO 480,001,00 480,00

(pis BiifesaiilMi» mmmmwmmm
1.00PISO 283,55 283,55

mm mm:•

476,00 476,001,00

I

I
1.00 476,00 476.00

111111111111
19,23PORTAS 1.00 19,23

'
[ÿ

BSimiii $mSB 1MMT
í-
1

18,23 19,231.00PORTAS

m issmmwmmmmai« inimmmmm w>
WlAWtfS? í«íi

59,161,00 59.16JANELAS

!;

i

nniBBHiinfliias
.. miHSI

r><w.<uryv p 3gt jystaÿ 1'IfeCAKt lí
,ft C1«

SgEtS &
;? i

wmmmmm BHMril, «S5 gsag;

;i 400.00480.001.00
f
ii

j

m:1

«TOTAL 147,00m mwm
SSSSRWSKS fessete

s«í«5£âSiSíSiV-r I(ÿÿZSTOíIírjf-fVN- =!?«««*(

147.002,001,00 73.50
ii

it
i,
i mmsm «MgHíiBs msmS«g

MA*•v&xz'&rr.'s-
Ir 4.004.00!•:
?!
li
:;

m&mm mm in<***• -.0°ÿ v-Wmg.3
S 4,001.00 4.80
!

?!

««ialasftKr«—iiimmwmm mí:

4,504.501,00

l
ti

1 00! nnarx<vmmmmmii1

i
it

zm
1.001.00

1:

W~~:«MMaimm«SIWSMBIIMMiMi'i

1,001.00
!

i

ní? nsi8an»M»MiiigwMWMwwBaanii,

[r 1.001.00

i
ii
ii

Si
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CJ5òN'CIPALH SOBRAL
«ÿPREFEITURA MEMÓRIA DE CÁLCULO <b(?Q&Vt£H -I*S1* c.oUi

V.% PAGSECRETARIA DA INFRAE5TRUTURA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL. NO BAIRRO PADRE PALHANO

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAUCE

Oam >LU
OcO

06102/2023DATA:

CÓDjGÒr::;p.: DESCRIÇÃO VARIÃVEB'I.-..'-ITEM UNEJ -t. t SUBTOTAL í:|. TOTAL

mmmÊm
»?ÿ

liíi?w
1.00 100.00 100.00 10000,00

1.00 100,00 100,00 0.05 500,00

ÍIS1mmmwmmm mmmm
100,00 100,001,00 0,05 500,00

waJÊÊmmm mI
mmTMÊú

mI Éfl
'% iitS

fiillSiffiIMS anf

1S0.00 150.00

_ xo.oq
T;m T-jEil

300,00 300.00

'ÿ"** '* ; ,. Vÿ-- T,:,y' TV:-::-;.-*.-, «ÿ»«. MM
517,51517.51

mmã«ÿlai*mmm mam
1,00 2B3.16PARTE ESQUERDA 283,16

2788,45PARTE CENTRAL 1,00 2788.45

Sf
.ÿHlO $m sraBa

601,391,00 501,39ESTACIONAMENTO

:

ÍÍPggêiPiSiMeillÍ«ÿi»ÿtÿl«MS:i

678,05678,05i CALÇADA DE CONTORNO 1.00

;

MÊmmwmmmmmmo;i
:

512.09512.091.00MEIO-FIO ENTRE CANTEIROS DE GRAMADO
:

: mmmHMSIíPé
pB
%Ésa

SSBSSK» ”

*!•*

MmÊWL_

isr fãs!m- J|P|ilSfòffirapg mi-F
...

mmi MS ;fcr
1

' 389,03389,031,00I? CERCA AO REDOR
S'

48.3048,301.00ENTRADA LATERAL

i

K98RBilf a
& MA ..
P

ílV>VAVJJ :'l -Hl!)

27,00l 3,004.502,00PORTÕES DE ENTRADA

»

asBasaate Wm ManiaMI3t 69,970.400.401.00 437,33ESCAVAÇAO DA MURETAU

i; 31,250,50 1.00125,00 0,50SAPATAS\\

wmif wm tifê.5TSSMiMi «iPTTÇT;mm 988Ú
S 34,990,200,401,00 437.33ESCAVAÇAO DA MURETA

i! 21.880.50 0,700,50125,00SAPATAS

I-
ii m tf

ii 34.990,40 0,20437.331,00ESCAVAÇÃO DA MURETA

21,880,700,50 0,50125.00SAPATAS
Ji

I « «Wà.|- ALT. I - - )-ÿ -J sarrorA ~W.WmfaglU mAMSP0RT£CEHMÿ.[r
;

34.890,200,40437.331,00ESCAVAÇAO DA MURETAs
;!

I
ír
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SOBRAL
PREFEITURA MEMÓRIA DE CÁLCULO

<$>vtca-t iM KI< •tiit»

6

'£ PAG HSECRETARiA DA INFRAESTRUTURA o
rOBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PALHANO

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

OLU
>'<n
O

06/02/2023DATA:

CÒDíGO y ;/;';-TljESCRIÇÃO. V ;r;,;:V/ÿlÂVE>S;;:í1:ITEM íÁUNffijí'? SUBTOTAL AL

SAPATAS 125.00 0.50 0.50 0.70 21

mmmmIHSS
ESCAVAÇAO DA MU RETA 437,331,00 0.40 0.20 34,99

SAPATAS 125.00 0,500,50 0.70 21.68

- • ...... CUÿT- *»»: W «X \,v:«ÿiliiiíÿMi MxMmmm
SAPATA 125,00 0,50 0.50 0.30 9.36

PILAR 0.30 1.20125.00 0.20 9,0D

VGA 1,00 437.33 0,20 17.490.20

mm mm mmmMi mwis
SAPATA 1.00 9.38 90.00 844.20:ÿ

f
PILAR 9.00 90,001,00 810,00

!

[. 17,49VIGA 1,00 90.00 1574,10

I
í

WMiggnaaMmmIt mm
!-
r 2.00SAPATA 125.00 0,30 75,00i

í PILAR 125.00 0.80 1.20 120.00

1.00 0.40 174.93VIGA 437,33
i?

MwiMSSmmmm« -Tom . VÍMMW8B
í;

is 125.00 0.50 9,38SAPATA 0.50 0.30
!;ÿ

i 125,00 0,30 1.200.2D 9,00PILAR

«r 17,491,00 0,20 0.20VIGA 437.33;J

:!
ii
>i mmmii iaSsj

34.99FUNDAÇÁ.O MURETA 1,00 0.40 0.20437.331

I
fi mmm
i:
i lÉMÉ mmã

mmWM/èmmm
ImêMiMmm ffess

um EB iHlr- íÉm ? w
•wí

218.671,00 0.50437.33MURETA
ir

:r

I ' v;; ;

fc 2,00 437.331.00 0,50437,33MURETA
T

:>

mmmm MISmmmm
!:

437,33ii 0.60437,33 2.001.00MURETA
iis
ii ggggWMISISIIIUBHUIim S!ÿ2nmii

ii 437,33437.33 0.50 2,001.00MURETAL

jgMmmmm
!í 109.33437,33 0,251,00CHAPIM

ii

SWWiMW*í*»V»fírT.mmmmmmmmmmi màmmm-i
S1G.661,00 516.86GRAMADO CANTEIROS;i
163,621,00 163.62GRAMADO ESTACIONAMENTO

!:

308,75íl 308,751.00GRAMAOO ENTRADA
>;

§

í; KHHmmmmrnmmmmmmww: •••ÿ.««*,?ii * s.
i! 1.001,00EXAUSTOR!i-

I;

wsmmmmmsmmí<

ii
l! 62,9262.921.00ii-

1

;Ií

ii mmimm wsmmmmiiiBMPmm:í

í:
1114.00i: 1114.001.00

íiII
li
i!
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SOBRAL
PREFEITURA MEMÓRIA DE CÁLCULO 9*u/i mtnAlÿ.rvtvR»

O:
SECRETARIA DA IN FRAESTRUTURA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL OE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PALHANO

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAUCE

5 PAG
>LU
OCD

[

06/02/2023DATA:

CÓDIGO DESCRIÇÃO.'ITEM .1; VARIáVEIS;:MND
<"í!í:'VV, <<." ] , _ jjíx ; ;; . : : SUSTOTAt AL

••ÍV

BI mm:-***?- ’UtUX

1.00 1114.00 1114.00

»mmm MBift
1.00 32.40 32.40

mm r iSi•" ,

iéPfáa»
1.00 98.47 90.47

mmm mmsmm& wmmmmmm amnniiiÿ::M m
4c<wt>v.«

1,00 391.63 391,63

MIS : ry wm mmm
391.63

mm
1.00 391,63

immm.H8Kmmm.
1.00í 1.00

J

Mgasas Bm mm iliSP mmmMmmmi mmmmmr

7,00 7.00i

i

í
E ~~ »»**& BSSISB

10.0010.00

).

!

223.481,00 223.40
!:'

DECO*;ss
73%:

1,00 173,00 173.00

fUI fljBBS«
173,001.00 173,00

i

I
fi ;>ÿ***:mmmmm
í! 223,481.00 223.48

H:<ÿ

BMOBflJZAÇAO06.EQUIPAMENTÒa £M CAVALO MgCÃNICÒ C/ÊRANCHA QÉ 5EIXOS .
'|: ~ QUANT. KM-KM

700.00£00 350.00MOBILIZAçAO DE MAQUINARIO

ii
ii

ii
l

9402,27

m*ã Iffllf llsiÉI íã t. •

2350.5725%1,00

:S

mmm®mmm®mÊÊÊmÊÈÊmrnmmmm0èm mmHUQIISiii S8K
2350.579402,27 25%1,00ií

!;

mmã!•;
ií:!ÿ

4701,1450%9402.271,00

R

wsfflamrnmminWMímm,maism?i s
ia £imwÊmmmmí‘

M 2350.5725%1,00 6402.27>•.

aaMBPS!; «âiiMigiigaií;

ii- 2350.578402,27 25%1,00
?!

'*!
!•

S&82?i«ISiI
ii
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H SOBRAL
VUi(;UÿW<UA«MrHok4:RU»Hl*

MEMÓRIA DE CÁLCULO

§4?
OSECRETARIA DA1NFRAESTRUTURA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL OE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PALHANO

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAUCE

ki

5 PAG -Pm o
>'LU
O(fi

06/02/2023DATA:

DESCRIçãOçÒDfGòi:i;-;' f-ú-j;- VARiÃvErsÿITEM ”;UNIO TOSUBTOTAL

4701.H1.00 2,50 11752,85

ÍÍBHmla: Are

2-CAT 1,00 2350,57 2350,57

3-CAT 1.00 4701.14 4701.14

.... .. - TTj

... •m, pã mmmmmmmmmmmmm«mmmaM
RT, mlliS,, •Vyfkí-l •

S&jív.5»;í

m 'ÿvS'"'

ATERRO 1.00 3979,38 3979.33

REATERRO -2350.571,00 -2350,57

mãimmIPMI mmmmSImmmm.ma-:mm16«I mumÊ
ATERRO 1,00 3979,38 3979,38

REATERRO 1,00 -2350.57 -2350,57

«1|ÿSÍÍÍÍgL_mt '= « ImmiiHUi!M** s*m
ATERRO 1.00 3979.38 3970,38

Si
3979.38ATERRO 1.00 3979,38

REATERRO 1,00 -2350,57 -2350,57—tmm wmmmMmm
0.30 53.10177.00 1.001,00

Wm-
1.D0 177,00 0,30 53.101,00

a
53,101,00177,00 0,301,00

í \-ass mmm $mm»mmmmfâmmmmmmm
í;

53,10177,00 1,001.00 0.30

V

i mmm wmmmmmmmmmmSm1mTmm mm S«5<rA.'.
• * :ÿ '.-? •ÿí>««

53.100.30 1.00177.001,00I

!

•>

Mil»nig»ig
200 354,001.00 177.0D

1
il;r

mmmmmj
i!

li 118,00118,00

.[ - ; PHIWm.MBSmm???.<

mé2ÿílíHÿL fí.J’ii
!i 54,0054.001.00i,

!i.
i;

!i;
il
:r

aBsi
i! «gP, mmMB <ÿ
I* m :,•... ...
!í .... ...

21,9721.971,00

ií
i;

msmbsm. .=
,

• j ;. w v°u;..v mmKÊmmssÿmmm:!
13.441,00 13,44

;

?;

ii
f. Tii- Hi-

ii 8,538,531,00
I:

I
li-
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64& om SOBRAL 8 PAGMEMÓRIA DE CÁLCULO v
oPREFEITURA LLI >•( AitM»A <N Kristi!KUlfeltA u<f> o

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO; CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PÀLHANO

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

06/02/2023DATA:

r

UNO < ' VAÿVU*' SUBTOTALITEM TOTAL
:-=;:::=.=h

ggWMMMl"W>«
6,53 8.531,00

iSSlS «maim IIImmagM
6.53 0.531.0Q

TOUWWÊM
' ' ' •" ;

Q«ANÿ. « mmm
8.451.00 8.45

m
37.601.00 37.60

CHAPISCO

n. ism .•**»* *»ÿUi jgà&?

2,00 55.801,00 27.90

w,wmmsm
55.001.00 27.90 2.00REBOCO

mmmmmmmmmimmmmm ::m
0,721.00 0,72

2587.56
m

AREA DA CONSTRUçãO 2567.561,00

[
i
[

!

f

i

!

I
:
; 1
3

Wisiey Guimarães Camilo Parente
Gerente de Orçamento de Obres

Secretaria da Irrfraestrutura
Prefeitura Municipal de Sobralir
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